REQUERIMENTO VISANDO INSERIR

NA ATA DOS TRABALHOS DESTA

CASA OS VOTOS DE APLAUSO AOS

AGENTES DA 3ª CIA AEP, DO 7º

BAEP, DO CPA/M-1, CB. PM MATIAS,

SD. PM LUCIANO, SD. PM DAVYSON,

SD. PM ROCHA, PELAS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS DIANTE DA MEGA

OPERAÇÃO “ELEIÇÕES 2024”,

REALIZADA NA DATA DE 27 DE

OUTUBRO NA RUA DÉIA DE CAMPOS

LEMOS, EM SÃO PAULO/SP.

67ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Hoje quero através deste Voto “PARABENIZAR VOCÊS, MEUS IRMÃOS DE FARDA”,

que têm feito um excelente trabalho em todas as cidades, tirando de cena, diariamente,

foragidos da justiça brasileira e apreendendo diversos produtos de crimes, e cumprindo o

nobre dever de garantir o bem-estar da população.

Fomos informados de que a referida equipe, durante patrulhamento nas imediações

das zonas eleitorais, por conta da Mega Operação “Eleições 2024”, com o objetivo de coibir

práticas ilícitas no processo eleitoral, a equipe BAEP ROCAM 37 recebeu informações sobre

a possível compra de votos pelo crime organizado.

Desta forma, a equipe conseguiu abordar três indivíduos em frente à Escola Estadual

Prof. Helios Heber Lino, sendo que os indivíduos portavam uma quantia significativa em

dinheiro. Questionados acerca da origem do montante, os indivíduos não apresentaram

justificativa convincente, de modo que levantaram suspeitas de que o valor poderia estar

sendo destinado à compra de votos.

Assim, diante dos fatos apresentados, os suspeitos foram conduzidos ao 72° Distrito

Policial, onde após tomar ciência dos fatos a autoridade judiciária de plantão elaborou o devido

BOPC e tomará as providências cabíveis, de modo que a ocorrência segue em andamento.

Tenho certeza de que o povo se sente orgulhoso e seguro ao ver o trabalho que

“VOCÊS – POLICIAIS MILITARES” têm feito em prol de nossos Munícipes, tornando a

sociedade um lugar melhor para se viver.

A VOCÊS, TODA A HONRA E O MÉRITO!

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003100320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ante o exposto,

REQUEREMOS À MESA, OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, NA FORMA

REGIMENTAL, SEJA INSERTA EM ATA DESTA SESSÃO, OS VOTOS DE APLAUSO AOS

AGENTES DA 3ª CIA AEP, DO 7º BAEP, DO CPA/M-1, CB. PM MATIAS, SD. PM LUCIANO,

SD. PM DAVYSON, SD. PM ROCHA, PELAS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS DIANTE DA

MEGA OPERAÇÃO “ELEIÇÕES 2024”, REALIZADA NA DATA DE 27 DE OUTUBRO NA

RUA DÉIA DE CAMPOS LEMOS, EM SÃO PAULO/SP.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando de Policiamento de

Área – Região 1 (CPA/M-1), solicitando que o órgão dê conhecimento aos agentes que

participaram desta brilhante ação.

 Req. 222/2024

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Comando de Policiamento de Área Metropolitano 1 (CPA/M-1)

Rua Vergueiro, 363 - Liberdade, São Paulo - SP, CEP 01504-001

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003100320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-01T13:49:35-0300

		2024-11-01T15:08:46-0300

		2024-11-01T15:38:23-0300

		2024-11-01T17:27:49-0300

		2024-11-04T11:51:38-0300

		2024-11-04T13:02:23-0300

		2024-11-04T13:16:31-0300

		2024-11-04T15:28:34-0300

		2024-11-04T16:05:41-0300

		2024-11-04T16:28:19-0300

		2024-11-04T16:46:29-0300

		2024-11-04T16:47:24-0300

		2024-11-04T16:48:36-0300

		2024-11-04T16:52:49-0300

		2024-11-05T09:04:28-0300